205 Limita id 2. cum Zoëzio h. t. num. 32. & Piching num. 169. ut locum habeat solum in privilegio, quod derogat Juri communi, aut alterius tertii, ad ejus conservationem etiam requiritur causa. Siquidem privilegium præter Jus, seu quod continet merum beneficium Principis, ad sui conservationem non requirit aliam causam præter liberalem concessionem: quia imò juxta Reg. 16. Jur. in 6. Decet concessum à Principe beneficium esse mansurum.

206 Limita 3. Ut habeat locum duntaxat in privilegio tractum successivum ad actum seu effectum reiterabilem habente: nam si privilegium in unica tantum a ione consistat, putâ in dispensatione super Matrimonio, juxque habeat suum effectum

consummatum, v. g. actualem dispensationem concessam super Matrimonio, manebit saluum, etiam si postmodum causa cesset, & ad casum devenit, à quo inchoari non potest. Siquidem, ut habet Reg. 73. Jur. in 6. Factum legitime retractari non debet, licet casus postea eveniat, à quo non potuit inchoari.

187 Limita 4. cum Engel h. t. nu. 21. Zoëzio, Piching, & aliis, ut hic modus amittendi privilegium tunc præcipuè procedat, quando finis seu causa privilegij non tantum cessat negativè, sed etiam contrariè. Ubi nota, quòd tunc causa privilegij cesset negativè, quando ratio, quæ movet principem ad concessionem privilegij, non amplius subsistit, usus tamen ejus non est injustus. Contrariè verò tunc dicitur cessare causa finalis privilegij, quando usus propter mutationem materie & circumstantiarum factus est iniquus ac injustus: nam cum privilegium de re illicita sit nullum, cessabit, quamprimum causa ejus contrariè cessat; ut verificetur in proposito illud, quod in simili dicitur l. Urianus. ff. de Fidejussoribus, ibi: Ut quæamodum incipere alias non possunt (intellige privilegia cum tui injulitia) ita nec remaneant.

§. IX.

De Amissione Privilegij per Renuntiationem: & quando ea fieri possit.

SUMMARIUM.

- 183 Personale privilegium amittitur Renuntiatione privilegiati.
- 189 Ad amissionem privilegij personalis requiritur acceptatio concedentis privilegium.
- 190 Privilegio in favorem Communitatis, Dignitatis, aut loci concessio per privatum renuntiare non potest.
- 191 Sic Clericus renuntiare nequit privilegio Fori, aut Canonis.
- 192 Nisi in casibus Jure expressis.
- 193 Nec Religiosus privilegio Ordinis, vel Monasterii.
- 194 Privilegio in favorem duorum concessio unus altero invito renuntiare nequit.
- 195 Potest tota aliqua Communitas, vel Religio renuntiare privilegio sibi concessio, quod tamen vel non est utile, vel est indifferens. Et duobus num. seqq.
- 196 Non autem, si talis Renuntiatio cederet in præjudicium Ecclesie, vel Communitatis, in quo casu etiam unus de Capitulo contradicens impedire potest Renuntiationem.
- 197 Quòd si privilegium incipiat esse nocivum, per se cessat.
- 198 Datur præscriptio contra privilegium Ecclesie, & qualis?
- 199 Superiores Generales, & Provinciales in Capitulis congregati, possunt explicite, limitare, vel abrogare unum privilegium, vel ei renuntiare, ex speciali privilegio nostro Ordinis.
- 200 Et Societati Jesu concessio.

183 Circa præsentem modum amittendi privilegia, certum est, quòd privilegium alicui personæ particulari in ejus solius favorem concessum, per ejus liberam, & expressam Renuntiationem amittatur; cum liberum sit unicuique juri suo renuntiare, uti c. Si de terra. h. t. & alibi. Unde & l. Si quis in conscribendo. C. de pœlis: dicitur: Regula est Juri antiqui, omnes licentiam habere, us que

pro se introducta sunt, renuntiare. Verumtamen qui iuri suo simul renuntiat, non potest postea ad illud pervenire. arg. c. Cum inter. de Election. & concordat. c. Quam periculosum. 7. 11.

189 Intellige hoc, postquam ea Renuntiatio à concedente Privilegium fuit acceptata: nam ante huius acceptationem poterit Privilegiatus mutatâ voluntate, non obstante Renuntiatione, uti privilegio, arg. c. Licet de procurat. in 6. ubi dicitur, quod procurator, qui constitutus ab absente renuit acceptate mandatum, possit pœnitere, seu mutatâ voluntate illud acceptare, quamdiu mandans in eadem persistit voluntate, quod in dubio præsumitur. Ita Zoëlius num. 34. h. t. Pirhing numer. 173. & alii. Et hæc videntur certa, sed mox ulterius.

190 Quæritur I. An pariter privilegium principaliter concessum in favorem alicujus Communivitatis, Dignitatis, vel loci, possit renuntiare à personis particularibus cum ejusdem præjudicio? Resp. Negativè. Patet ad ex. c. Si diligenti. de Foro competent. ibi: Cum non sit beneficium hoc personale, cui renuntiare valeat, sed potius toti Collegio Ecclesiastico publicè sit indultum, cui privatorum pacto derogare non potest. Hinc ibidem allegatur illud receptum: Pacto privatorum juri publico minimè derogatur.

191 Sic Clerici etiam volentes, & quamvis proprium eorum juramentum acceperint, non possunt renuntiare privilegio Fori, vel sibi constituere Judicem laicum, prout decisum habetur cit. c. Si diligenti. de Foro competent. Neque possunt renuntiare privilegio Canonis, textu claro. c. Contingit. 36. de Sentent. excommunicat. ibi: Cum ille Canon non tam in favorem Clerici ordinati, quam in favorem Ordinis Clericalis fuerit promulgatus, ut ibidem subditur.

192 Nec obstat, quod Clericus factò possit renuntiare Privilegio Clericali, nempe immittendo se enormitatibus, c. Cum non ab homine &c. Perpendimus. de Sentent. Excommunicat. Vel per dimissionem habitus, & tonsuræ usque post trinam monitionem, c. In audientia. &c. Contingit. 45. de Sentent. Excommunicat. Nam talia sunt Jura specialiter statuta in odium Clericalis excessus, & terrorem atque correctionem similitum, cit. c. Cum non ab homine. Simulque frustrâ Legis auxillium invocatur, qui committit in Legem, ut ibidem dicitur.